АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403445; х. Трясиновский; ул, Школьная; д. 3, Серафимовичский район, Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2023 года Ns1 8

О внесении изменений в постановление админисграции
Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от
20.01.2023 г, Ne 4 <Об угверlцдении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
<<Предоставлен ие земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Трясиновского
сел ьского поселен ия, грацданам для индивидуал ьного
жил и щного строител ьства, веден ия л ич ного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства
для собственных нуцд, грах(данам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления
крестья нски м (фермерским) хозя йством его деятел ьности ))

В соответствии с Федеральными законами от 06.,10.2003 Ns 131-Ф3 коб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРаЦИи>, от 27.07.2010 Ns 210-Ф3 (Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг>, от 05j22022 Ns 509-ФЗ
ко внесении и3менений в земельный кодекс РоссийскоЙ Федерации и статью 3.5
Федерального 3акона ((о введении в деЙствие 3емельного кодекса Российской
Федерации>' постановлениями Правительства Российской Федерации от,l5.08.2022 Ns 1415 <<о внесении изменениЙ в некоторые акты Правительства
РОССийской Федерации>, от 30.12.2022 Ns 2536 (О внесении изменений в
ПОСтаНовление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. Ns 629)
РУКОВОДСТВУяСЬ Уставом Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
МУНИЦИПаЛЬНОГО РаЙона Волгоградской области, администрация Трясиновского
СеЛЬСКОГО ПОСеления Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области t,

п остан овляет:

'l. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
УСЛУГИ <<ПРедоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Трясиновского сельского поселения, гракданам для
Индивидуального жилиlлного строительства, ведения личного подсобного
хозяЙства в границах населенногб пункта, садоводства для собственных нуцд,
ГРil(ЦаНаМ И крестьянским (фермерским) хозяЙствам для осуществления
крестЬяНским (фермерским) хозяЙством его деятельности), утвер)ýценный
постановлением админЙстрации Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 20.0,t .2023
г Ns 4, следуюдие изменения:.

1) в пунше2.4.1:
- в абзаце втором слова (не более 30 дней) заменить словами

(не более 20 дней>;
- в абзацах третьем, четвертом слова (не более 67 дней> заменить

2
словами (не более 57 дней>;

2) в пунlое 2.4.3:
в абзацаХ втором, четвертом слова <<не более 30 дней> заменить словами

<<не более 20 дней>>;
- в абзацах третьем, пятом слова <<не более 67 дней> заменить словами (не

более 57 дней>>;
3) в пунпе 2.4.4:
- в абзаце первом слова <<в 2022 годУ> заменить словами <<в 2о22 и 2О2з

годах);
4) в абзаЦе шестнадцатом пункта 2.5 слова <<в2О22 году) заменить словами

<<в2022 и2023 годах);
5) абзац первый пункта 3.5.10 изложить в следующей редакции:
к3.5.'|0. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3

дня с момента получения должностным лицом уполномоченного органа,
ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов
(информации), В том числе полученных в рамках межведомственного
информационного в3аимодействия, необходимых для предоставления
муниципальной услуги. ) ;

6) в подпункте 3 пункга 3.6.3, подпункте 3 пунrпа 3.12.3 слово <<способ>>
заменить словом кспособы>;

7) в пункте 3.6.5:
- В абЗаЦе ВТОРом слова <<не более 30 дней> заменить словами (не

более 20 дней>;
- абзац третий исключить;
8) в пунlсе 3.7.12:
- в абзаце второМ слова (не более 67 дней> заменить словами

<<не более 57 дней>;
- абзац третий исключить;
9) пунlс 3.1'1.9 изложить в следуюlлей редакции:
K3.'l1.9. МаксимальныЙ срок исполнения административной процедуры - 3

дня с момента получения должностным лицом уполномоченного органа,
ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов
(информации), В том числе полученных в рамках межведомственного
информационного взаимодействия, необходимых для предоставления
муниципальной услуги. ) ;

12) в пункте 3.12.4 слова кне более 30 дней> заменить словами <<не более
20 дней>;

13) в пункте 3.13.8: ч.
- в абзаце первом слова к30 дней> заменить словами <<20 дней>>;
- в абзаце втором слова <67 дней> заменить словами к57 дней>;
14) пунtп 3.'t4.5 изложить в следующей редакции:
<3.'l4.5. 3аявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:
- Получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи i

- ПОЛУЧеНия с использованием Единого портала государственньlх и
МУНИципальных услуг электронного документа в мациночитаемом формате,
подписаНного квалифицированноЙ подписью со стороны уполномоченного органа.

ПРи получении результата предоставления услуги на Едином портале
государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа
дОпОлнительнб обеспечивается возможность получения по желанию заявителя
ДОКУМента На бУмажном носителе, подтверцдающего содержание электронного
документа.

i

Информация об электронных документах - результатах предоставления
услуг, в отношении которьlх предоставляется возможность, предусмотренная
абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала
государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в
электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме
электронного документа или доцумента на бумажном носителе обеспечивается
заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае
если такоЙ срок установлен нормативными правовьlми актами РоссийскоЙ
Федерации).>.

2. Настоящее постановление всryпает в силу со дня его официального
обнародования.

3.Контроль исполнения настояlлего постановления оставляю за собой.

Н.И.Сидоров